

608. Zuchtrinder- und Kälberversteigerung in Wels am 14. April 2022



Erfreuliche Frühlingspreise

Die Zuchtrinder- und Kälberversteigerung am Gründonnerstag, 14. April 2022 brachte bei allen Kategorien eine gute Nachfrage und einen fast restlosen Verkauf.

Besonders groß war die Gruppe der Fleckvieh-Jungkalbinnen, die Zuschlagspreise bis zu € 1.340,- erzielten und von privaten Käufern sowie Firmenkunden angekauft wurden.

Bei den Kühen in Milch erzielten die Fleckviehtiere bis zu € 2.000,-, noch besser waren die Holstein-Kühe mit Preisen bis zu € 2.200,-.

Für den Testeinsatz an der OÖ. Besamungsstation wurde ein sehr gut entwickelter Brown Swiss-Jungstier (O Malley x Dorian) eingestellt. Wir gratulieren der Züchterfamilie Burgstaller aus Schildorn zu diesem Stier und bedanken uns bei der Familie Holzer aus Pabneukirchen für die gute Aufzucht. Durch ein ansprechendes Angebot an Brown Swiss-Stieren können wir immer wieder interessante Stiere in gutem Umfang für die Brown Swiss-Zucht anbieten.

Die angebotenen Zuchtkälber aller Rassen konnten ebenfalls zu ansprechenden Preisen vermarktet werden und so kann von dieser Zuchtrinder- und Kälberversteigerung ein erfolgreiches Resümee gezogen werden.

Besonders bei dieser Versteigerung war, dass durch die Österreichische Rinderbörse über die Kalb rosé Produktion informiert wurde. Es wurden fünf „rosé-Kälber“ ausgestellt und es gab reges Interesse der anwesenden Landwirte. Bei der Versteigerung in Wels werden wir auch zukünftig spannende Themen für die Bauern in Form von kleinen Ausstellungen und Beratungsforen präsentieren.

Die nächsten **Zuchtrinder- und Kälberversteigerungen** des RZO finden in **Freistadt** am **Mittwoch, 4. Mai 2022** sowie am **Mittwoch, 1. Juni 2022** und in **Wels** am **Donnerstag, 2. Juni 2022** statt.

Die nächste **Nutzkälberversteigerung** in **Freistadt** ist am **Mittwoch, 20. April 2022**. In **Maria Neustift** wird am **Donnerstag, 28. April 2022** der zweite **Einstellermarkt** dieses Jahres abgehalten.

Autor: DI Franz Kaltenbrunner

PREISSTATISTIK

KÜHE IN MILCH

Fleckvieh (8) Ø-Preis € 1.969,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	7	1.860 – 2.000	1.969,-

Brown Swiss (5) Ø-Preis € 1.955,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	4	1.840 – 2.020	1.955,-

Holstein (5) Ø-Preis € 2.012,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	5	1.860 – 2.200	2.012,-

KALBINNEN TRÄCHTIG**Fleckvieh (7) Ø-Preis € 1.863,-**

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	6	1.600 – 2.060	1.920,-
B	1	1.520	1.520,-

Brown Swiss (5) Ø-Preis € 1.892,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	4	1.700 – 2.280	1.940,-
B	1	1.700	1.700,-

Holstein (1) Ø-Preis € 1.520,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	1	1.520	1.520,-

JUNGKALBINNEN**Fleckvieh (38) Ø-Preis € 941,-**

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	27	780 – 1.160	977,-
B	11	600 – 1.340	853,-

Holstein (1) Ø-Preis € 900,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	1	900	900,-

WEIBLICHE ZUCHTKÄLBER**Fleckvieh (12)**

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Weibl. Zuchtkälber	10	310 - 550	414,- (4,22 pro kg)	98 kg

Brown Swiss (2)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Weibl. Zuchtkälber	2	310 - 400	355,- (3,74 pro kg)	95 kg

Holstein (10)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Weibl. Zuchtkälber	10	140 - 600	317,- (2,99 pro kg)	106 kg



Für den Testeinsatz an der OÖ. Besamungsstation wurde ein gut entwickelter O Malley-Sohn eingestellt.